
資 金 収 支 計 算 書
令和6年4月 1日から
令和7年3月31日まで

（単位：円）

科目 決 　　　算

   学生生徒等納付金収入 774,646,166

   手数料収入 33,577,720

   寄付金収入 3,844,000

   補助金収入 1,056,025,254

   資産売却収入 0

   付随事業・収益事業収入 881,458

   受取利息・配当金収入 295,523

   雑収入 44,195,003

   借入金等収入 0

   前受金収入 239,279,150

   その他の収入 70,499,889

   資金収入調整勘定 △ 255,207,174

   前年度繰越支払資金 1,759,547,018

   収入の部 合 計 3,727,584,007

科目 決 　　　算

   人件費支出 986,883,531

   教育研究経費支出 241,133,468

   管理経費支出 115,407,099

   借入金等利息支出 0

   借入金等返済支出 0

   施設関係支出 12,531,002

   設備関係支出 31,468,341

   資産運用支出 200,000,000

   その他の支出 77,172,844

   資金支出調整勘定 △ 114,731,369

   翌年度繰越支払資金 2,177,719,091

   支出の部 合 計 3,727,584,007

収入の部

支 出 の 部



（単位：円）

科目 法人本部 大阪高等学校 総　　額

   学生生徒等納付金収入 0 774,646,166 774,646,166

   手数料収入 0 33,577,720 33,577,720

   寄付金収入 0 3,844,000 3,844,000

   補助金収入 0 1,056,025,254 1,056,025,254

   資産売却収入 0 0 0

   付随事業・収益事業収入 0 881,458 881,458

   受取利息・配当金収入 0 295,523 295,523

   雑収入 0 44,195,003 44,195,003

   借入金等収入 0 0 0

              計 0 1,913,465,124 1,913,465,124

    

科目 法人本部 大阪高等学校 総　　額

   人件費支出 16,955,059 969,928,472 986,883,531

   教育研究経費支出 0 241,133,468 241,133,468

   管理経費支出 1,752,221 113,654,878 115,407,099

   借入金等利息支出 0 0 0

   借入金等返済支出 0 0 0

   施設関係支出 0 12,531,002 12,531,002

   設備関係支出 0 31,468,341 31,468,341

              計 18,707,280 1,368,716,161 1,387,423,441

支 出 の 部

資　金　収　支　内　訳　表
令和6年4月 1日から

令和7年3月31日まで

収 入 の 部



事 業 活 動 収 支 計 算 書
                    令和6年4月 1日から
                    令和7年3月31日まで

（単位：円）
決 　　　算

   学生生徒等納付金 774,646,166

   手数料 33,577,720

   寄付金 3,844,000

   経常費等補助金 1,054,703,254

   付随事業収入 0

   雑収入 44,195,003

   教育活動収入計 1,910,966,143

   人件費 985,988,387

   教育研究経費 422,552,340

   管理経費 170,736,274

   徴収不能額等 0

   　徴 収 不 能 額 0

   教育活動支出計 1,579,277,001

   教育活動収支差額 331,689,142

   受取利息・配当金 295,523

   その他の教育活動外収入 881,458

   教育活動外収入計 1,176,981

   借入金等利息 0

   その他の教育活動外支出 0

   教育活動外支出計 0

   教育活動外収支差額 1,176,981

   経常収支差額 332,866,123

   資産売却差額 0

   その他の特別収入 1,322,000

   特別収入計 1,322,000

   資産 処分 差額 8,696,847

   その他の特別支出 0

   特別支出計 8,696,847

   特別収支差額 △ 7,374,847

325,491,276

△ 214,769,186

110,722,090

△ 1,046,070,942

0

△ 935,348,852

1,913,465,124

1,587,973,848

科目

   当年度収支差額

   前年度繰越収支差額

   基本金取崩額

   翌年度繰越収支差額

教
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   事業活動収入計

   事業活動支出計

特
別
収
支

事
業
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動
収
入

の
部

事
業
活

動
支
出

の
部

   基本金組入前当年度収支差額

   基本金組入額合計

   〔予　　備　　費〕



（単位：円）
法人本部 大阪高等学校 総　　額

   学生生徒等納付金 0 774,646,166 774,646,166

   手数料 0 33,577,720 33,577,720

   寄付金 0 3,844,000 3,844,000

   経常費等補助金 0 1,054,703,254 1,054,703,254

   付随事業収入 0 0 0

   雑収入 0 44,195,003 44,195,003

   教育活動収入計 0 1,910,966,143 1,910,966,143

   人件費 16,955,059 969,033,328 985,988,387

   教育研究経費 0 422,552,340 422,552,340

   管理経費 1,752,221 168,984,053 170,736,274

   徴収不能額等 0 0 0

   教育活動支出計 18,707,280 1,560,569,721 1,579,277,001

   教育活動収支差額 △ 18,707,280 350,396,422 331,689,142

   受取利息・配当金 0 295,523 295,523

   その他の教育活動外収入 0 881,458 881,458

   教育活動外収入計 0 1,176,981 1,176,981

   借入金等利息 0 0 0

   その他の教育活動外支出 0 0 0

   教育活動外支出計 0 0 0

   教育活動外収支差額 0 1,176,981 1,176,981

   経常収支差額 △ 18,707,280 351,573,403 332,866,123

   資産売却差額 0 0 0

   その他の特別収入 0 1,322,000 1,322,000

   特別収入計 0 1,322,000 1,322,000

   資産 処分 差額 0 8,696,847 8,696,847

   その他の特別支出 0 0 0

   特別支出計 0 8,696,847 8,696,847

   特別収支差額 0 △ 7,374,847 △ 7,374,847

△ 18,707,280 344,198,556 325,491,276

0 △ 214,769,186 △ 214,769,186

△ 18,707,280 129,429,370 110,722,090

△ 245,901,449 △ 800,169,493 △ 1,046,070,942

0 0 0

△ 264,608,729 △ 670,740,123 △ 935,348,852

(参考)

0 1,913,465,124 1,913,465,124

18,707,280 1,569,266,568 1,587,973,848

   基本金組入前当年度収支差額

   基本金組入額合計

   当年度収支差額

令和6年4月 1日から
令和7年3月31日まで
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事 業 活 動 収 支 内 訳 表

   前年度繰越収支差額

   基本金取崩額

   翌年度繰越収支差額

   事業活動収入計

   事業活動支出計



（単位：円）

科目 本年度末 前年度末 増減

   固定資産 4,287,120,494 4,288,428,527 -1,308,033

   流動資産 2,288,266,189 1,871,632,152 416,634,037

   資産の部合計 6,575,386,683 6,160,060,679 415,326,004

   固定負債 37,828,268 38,723,412 -895,144

   流動負債 520,359,880 429,630,008 90,729,872

   負債の部合計 558,188,148 468,353,420 89,834,728

   基本金 6,952,547,387 6,737,778,201 214,769,186

   繰越収支差額 -935,348,852 -1,046,070,942 110,722,090

   純資産の部合計 6,017,198,535 5,691,707,259 325,491,276

   負債及び純資産の部合計 6,575,386,683 6,160,060,679 415,326,004

貸　借　対　照　表

令和7年3月31日

資産の部

負債の部

純資産の部



学校法人　大阪学園

（単位　円）

科　　目 金額

基本財産 4,280,144,579

運用財産 2,288,266,189

収益事業用財産 6,975,915

資産の部合計 6,575,386,683

固定負債 37,828,268

流動負債 520,359,880

負債の部合計 558,188,148

正味財産 6,017,198,535

財　　産　　目　　録
　令和7年3月31日　現在



 

 

 

監 査 報 告 書 

 

令和７年５月１５日 

 

学校法人 大阪学園 

  理 事 会 御中 

  評 議 員 会 御中 

 

                   学校法人 大阪学園 

監 事  津 田 博 昭  ㊞ 

監 事  鈴 木 崇 司  ㊞ 

 

 

 

 私たちは、私立学校法第３７条第３項及び学校法人大阪学園寄附行為第１５条の規

定に基づき、学校法人大阪学園の令和６年度（令和６年４月１日から令和７年３月３

１日まで）の業務及び財産の状況並びに理事の業務執行の状況について監査しました。 

私たちは監査に当たり、理事会及び評議員会に出席し、理事から業務の報告を聴取

し、重要な決裁書類等を閲覧するとともに、会計監査人から意見を聴取し、計算書類

について検討するなど、必要と思われる監査手続きを実施しました。 

監査の結果、学校法人大阪学園の業務に関する決定及び執行は適切であり、計算書

類、すなわち、資金収支計算書、事業活動収支計算書及び貸借対照表（固定資産明細

表、借入金明細表及び基本金明細表を含む。）並びに財産目録は、会計帳簿の記載と合

致し、その収支及び財産の状況を正しく示しており、業務又は財産に関する不正の行

為、または、法令もしくは寄附行為に違反する重大な事実はないものと認めます。 

 

以 上 


